

DARY 13. SOBOTY — PROJEKT KRAJOWY

4. kwartał • Zbiórka darów 30 grudnia • Projekt Diecezji Zachodniej

Projekt Wrocław



Wrocław to duże miasto liczące około sześćset pięćdziesięciu tysięcy mieszkańców. Początki adwentyzmu to przełom dziewiętnastego i dwudziestego wieku. Zbór został zorganizowany w 1901 roku. Dzisiaj liczba wyznawców wynosi prawie dwieście osób. To bardzo rozwojowa wspólnota.

Budynek, w którym znajduje się kościół, sięga swoją historią połowy dziewiętnastego wieku i jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomości województwa dolnośląskiego. W pierwszym półroczu bieżącego roku niespodziewana kontrola powiatowego inspektora nadzoru budowlanego we Wrocławiu na zlecenie Prokuratury Wrocław Krzyki, a ta na zlecenie Prokuratury Generalnej, zakończyła się decyzją nakazującą dokonanie pilnych prac remontowych dachu i innych części budynku. Ta zaskakująca nas sytuacja wymusza w trybie pilnym zgromadzenie około miliona złotych.

Niewykonanie wskazanych prac może skutkować daleko idącymi konsekwencjami. Jako diecezja czynimy wszystko, aby powstrzymać, ograniczyć lub rozłożyć w czasie realizację tej bolesnej decyzji. Nie jest to jednak łatwe i proste. Nie dysponujemy też takimi pieniędzmi.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich członków Kościoła w Polsce, Polonii adwentystycznej, sympatyków i ludzi dobrej woli o otwarcie swojego serca dla tej sprawy. Być może wśród czytających tę prośbę są osoby lub firmy, które mogłyby zasponsorować lub wykonać poszczególne prace. Prosimy o kontakt w tej sprawie z biurem Diecezji Zachodniej. Dane kontaktowe znajdują się na internetowej stronie zaufanie.pl. Pomóżmy razem zborowi we Wrocławiu. Niech dobry Bóg wynagrodzi waszą hojność!

Jak złożyć dary?

1. Zebrane dary podczas pierwszej części nabożeństwa zostaną przez skarbnika zboru podzielone po połowie na projekt światowy i krajowy.
2. Dar na **projekt Wrocław** można złożyć w osobnej kopercie, wskazując ten właśnie cel. Dar zostanie w całości przekazany na ten projekt.
3. Dar na projekt Wrocław można również przekazać bezpośrednio na konto Diecezji Zachodniej: **95 1090 1476 0000 0001 4675 3083**, z dopiskiem: **Projekt Wrocław**.

DARY 13. SOBOTY:

1. PROJEKT DIECEZJI ZACHODNIEJ

2. PROJEKT WYDZIAŁU

ZACHODNIO-CENTRALNOAFRYKAŃSKIEGO

Lekcja XIII — 30 grudnia

ZAKOŃCZENIE BOŻEJ MISJI

SOBOTA (PO POŁUDNIU) — 23 grudnia

STUDIUM BIEŻĄCEGO TYGODNIA: Ap 1,1-7; 1 P 2,9; Ap 14,6-12; Łk 11,23; 1 Tm 2,4; Ap 21,1-4.

TEKST PAMIĘCIOWY: „Skoro to wszystko ma ulec zagładzie, jakimiż powinniście być wy w świętym postępowaniu i w pobożności, jeżeli oczekujecie i pragniecie gorąco nastania dnia Bożego (...)?” (2 P 3,11-12).

Apokalipsa Jana to księga pełna scen ukazujących ostateczne wydarzenia. Osłą księgi jest wielki bój między Chrystusem a szatanem. Szatan utracił prawo do władania ziemią, a obecnie prześladowuje tych, którzy pozostają wierni Bogu. Wieńczącym punktem księgi jest przyjście Jezusa w celu wyzwolenia swoich dzieci — zarówno żyjących sprawiedliwych, jak i tych, którzy zmarli w nadziei zbawienia od czasów Edenu. Księga ta ukazuje także unicestwienie szatana i bezbożnych w ogniu sądu ostatecznego oraz ustanowienie przez Jezusa Jego wiecznego królestwa na odnowionej ziemi.

Ludzie studiujący *Apokalipsę Jana* z zapałem badają i rozpoznają przepowiedziane znaki i wydarzenia w dziejach Kościoła od pierwszego wieku po Chrystusa aż po nasze czasy i do końca świata. I słusznie.

Jednak w ostatniej lekcji tego kwartału zwrócimy uwagę na misyjny wymiar *Apokalipsy Jana* ukazujący Boga misji powołującego nas jako swój misyjny Kościół. Nasze powołanie do głoszenia światu *teraźniejszej prawdy* zachowuje ważność aż do czasu, gdy wszyscy ludzie wybiorą, po której stronie staną — za Bogiem albo przeciwko Niemu.

Już pierwsze zdania *Apokalipsy Jana* wskazują czytelnikowi, że księga ta skupia się na Bożej misji.

Przeczytaj Ap 1,1-7. Co świadczy o tym, że *Apokalipsa Jana* dotyczy w szczególności sposobu Bożej misji w czasach ostatecznych?

Po wskazaniu w pierwszych wersetach, że Jezus jest źródłem i najważniejszą postacią *Apokalipsy Jana*, Ap 1,4-5 nawiązuje do Trzech Osób Bóstwa działających wspólnie dla zbawienia ludzkości. Ojciec jest wieczny — On był, jest i ma przyjść. Także Duch Święty działa z mocą wśród chrześcijańskich zborów w pierwszym wieku. Następnie apostoł Jan przedstawia Jezusa Chrystusa — Wiernego Świadka i Pierworodnego z Umarłych (zob. Ap 1,5), który jest Prawowitym Władcą Ziemi. Próba szatana, by założyć swoje królestwo na ziemi, została udaremniona. Nasz Bóg i Stwórca odniósł zwycięstwo nad szatanem. Oddając życie dla naszego zbawienia, sprawił, że Jego krew obmywa nas z winy i hańby grzechu.

Przeczytaj Ap 1,6 oraz 1 P 2,9. Co oznaczają godności/funkcje przypisane odkupionym w tych wersetach?

Celem Bożej misji nie jest jedynie zapewnienie ratunku ginącym ludziom. Boże zbawienie oferuje ludziom nowy i zaszczytny status, gdyż przywraca w nas obraz Boga. Odkupieni stają się częścią królewskiej rodziny (królami i królowymi), bo są spokrewnieni z Królem Wszechświata, Jezusem, który przełał swoją krew za nich. Jako członkowie królewskiej rodziny przyłączamy się do jej misji — misji ratowania innych ludzi. To czyni nas kapłanami!

Chrystus ustanowił swój Kościół jako *królestwo*, a członków Kościoła jako *kapłanów*. Być poddanym Królestwa Bożego, to być kapłanem.

W Ap 1,7 widzimy nagłą potrzebę zrealizowania Bożej misji — Jezus przychodzi, a narody będą lamentować, bo będą zgubione. Bóg tęskni za tymi, którzy jeszcze Go nie znają. Tak więc *Apokalipsa Jana* ukazuje Bożą misję dla ludzi.

Bóg nie tylko nas stworzył, ale także odkupił, płacąc najwyższą cenę. Dlaczego ta prawda powinna dawać nam pełną nadzieję bez względu na obecną sytuację?

Apokalipsa Jana mocno i wyraziście ukazuje wątek wielkiego boju. Jego najbardziej dramatyczny opis pojawia się w Ap 12,12: „Dlatego weselcie się, niebiosy, i wy, którzy w nich mieszkacie. Lecz biada ziemi i morzu, gdyż zstąpił do was diabeł pałający wielkim gniewem, bo wie, iż czasu ma niewiele”. Trudno sobie wyobrazić zrozumienie czegokolwiek, co zostało objawione w *Piśmie Świętym*, bez uwzględnienia motywu wielkiego boju, którego szczytowe wydarzenia nastąpią w czasie końca.

Przeczytaj Ap 14,6-12. Co zostało przedstawione w tych wersetach i jak wiążą się one z naszą misją i naszym przesłaniem?

W centrum misji — Bożej misji — jest Boże przesłanie, czyli ewangelia. Tak naprawdę to przesłanie jest misją. Świat musi być ostrzeżony przed tym, co ma nastąpić, a każdy człowiek będzie musiał podjąć decyzję — wybrać życie albo śmierć.

— **„Kto nie jest ze mną, jest przeciwko mnie, a kto nie gromadzi ze mną, rozprasza” (Łk 11,23).**

Jak te słowa Jezusa wiążą się bezpośrednio z naszą misją?

Przesłanie trzech aniołów z 14. rozdziału *Apokalipsy Jana* stanowi rdzeń czy podsumowanie tego, co my, adwentyści dnia siódmego, mamy głosić światu. Szczególnie podkreślone są dwa elementy: *ewangelia wieczna* (zob. Ap 14,6) i oddawanie czci Stwórcy. Te dwa elementy pojawiają się także w opisie świętych: „Tu się okaże wytrwanie świętych, którzy przestrzegają przykazań Bożych i wiary Jezusa” (Ap 14,12). Bez względu na to, co jeszcze czynimy dobrego, by pomóc ludziom, to jednak nigdy nie wolno nam stracić z oczu naszego szczególnego powołania i naszej szczególnej misji, czyli głoszenia upadłemu światu nadziei zawartej w *ewangelii wiecznej* oraz ostrzegania ludzkości przed tym, co ma nastąpić w przyszłości.

— **„Kto nie jest ze mną, jest przeciwko mnie” (Łk 11,23).**

Jak rozumiesz te słowa Jezusa? Dlaczego powinny one skłaniać nas do zastanowienia się nad naszymi postawami i wyborami?

Jezus powiedział swoim uczniom (i nam):

— „Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego, ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata” (Mt 28,19-20).

Te słowa nazywamy *wielkim ewangelizacyjnym zleceniem*. Przesłania trzech aniołów skierowane do *wszystkich narodów, plemion, języków i ludów* (zob. Ap 14,6) są wyrażeniem tego zlecenia w formie *teraźniejszej prawdy* (zob. 2 P 1,12 BG).

Przeczytaj 1 J 4,8; 2 P 3,9; 1 Tm 2,4; Rdz 12,3. Dlaczego wszystkie grupy ludzi są ważne dla Boga?

Chrystus miłuje całą ludzkość i żadna grupa ludzka nie znajduje się poza nawiasem Jego zainteresowania. W przeciwieństwie do poglądu, iż Chrystus umarł jedynie za z góry wybraną elitę, *Biblia* wyraźnie uczy, że Jego śmierć obejmuje wszystkich ludzi, niezależnie od koloru skóry, pochodzenia etnicznego i innych czynników. Jeżeli jesteś człowiekiem, to Chrystus umarł także za ciebie. Jedyne pytanie, jakie oczekuje na odpowiedź, jest następujące:

— Jak ty odpowiesz na Jego śmierć?

Gdy Jezus przyjdzie powtórnie, będą tylko dwie grupy ludzi — ci, którzy poddali się władzy szatana sprawowanej za pośrednictwem zwodniczych instytucji religijnych i politycznych ukazanych w 13. i 17. rozdziale *Apokalipsy Jana*, oraz ci, którzy podporządkowali się całkowicie Jezusowi Chrystusowi i dali dowód autentyczności swojej wiary przez zachowywanie „przykazań Bożych” (Ap 14,12).

Od początku swojego istnienia ludzkość otrzymywała dowody na to, jaki jest Bóg oraz jak sprawiedliwość i miłość wyrażają się w Jego dokonaniach (zob. Rz 1,18-21). Dlatego wszyscy ludzie ze wszystkich wieków zostaną osądzeni na podstawie tego, jak współdziałali z Bogiem i jakie wiedli życie — niezależnie od tego, w jakim stopniu znali i rozumieli rzeczywistość (zob. Rz 2,11-16).

W czasie końca narastać będzie polaryzacja — zaznaczanie się różnic między poglądami, aż wreszcie sytuacja rozwinie się tak, iż wolność sumienia nie będzie dłużej szanowana. Na wszystkich ludzi zostanie wywarty nacisk, by przyłączyli się do szeregów szatana. Tak więc bardzo ważne jest to, by ewangelia była głoszona i szatańska strategia była demaskowana. Na to właśnie obliczone są przesłania trzech aniołów i nasza misja.

Zastanów się nad tym, że Chrystus umarł także za ciebie. Co może sprawiać, iż zaczynasz myśleć, że coś z tego, co uczyniłeś, a co było złe, mogło nie zostać wystarczająco spłacone przez śmierć Chrystusa na krzyżu?

Na czym polega powodzenie w misji? Możemy odczuwać pokusę, by mierzyć to powodzenie liczbą chrztów, wielkością domów modlitwy i tempem rozwoju Kościoła. Może się nam wydawać, że powodzenie polega na dotarciu z prawdą do każdej grupy ludzi na ziemi przy pomocy radia, internetu i telewizji. Choć to wszystko jest dobre samo w sobie, to jednak musimy pamiętać o tym, co Paweł napisał do zboru w Koryncie: „Ja zasadziłem, Apollos podlał, a wzrost dał Bóg” (1 Kor 3,6). Mówiąc innymi słowy, mamy skupiać uwagę na całym procesie czynienia ludzi uczniami Chrystusa, a Bóg zajmie się ich autentycznym duchowym rozwojem.

Zauważyliśmy już wcześniej, że celem Bożej misji jest ratowanie zagubionych ze wszystkich grup ludzkich na ziemi przez czynienie ich wiernymi uczniami Jezusa zaangażowanymi w Jego misję.

Przeczytaj podane poniżej wersety. Co mówią one o charakterze tych, którzy stali się wyznawcami Jezusa?

2 Kor 11,2

Iz 30,21; J 10,27; 16,12-13

2 Tes 2,9-11; Hbr 3,12-13; 1 J 1,8

1 J 1,9; Ap 7,14; 19,8

Uczniowie Jezusa są czyści i dochowują wierności Jezusowi jak czysta oblubienica swojemu oblubieńcowi. Podążają za Jezusem, dokądkolwiek ich prowadzi przez Ducha Świętego. Podążają za Nim także w pracy misyjnej na rzecz bliźnich. Nie ma w nich fałszu. Nie pozwalają się sprowadzić na manowce przez paraliżujące zwątpienie, fałszywe poglądy czy niemoralność. Nie czują się przy tym moralnie lepsi od innych ludzi. Rozumieją, że sami z siebie są dalecy od doskonałości, więc potrzebują Bożej oczyszczającej łaski i niezgłębionego miłosierdzia. Rozumiejąc to dobrze, są otwarci na wszelkie karcenie i pouczenie ze strony współwierzących. Powodzenie misji polega na czynieniu ludzi takimi właśnie uczniami Jezusa.

Co to znaczy być dla Chrystusa *czystą dziewicą* (zob. 2 Kor 11,2)? Jak my, grzesznicy, możemy być takimi przed Bogiem i jak możemy prowadzić innych, tak aby stali się takimi dla Chrystusa?

.....

Przeczytaj Ap 21,1-4.22-22,5. Jaka scena jest opisana w tych fragmentach dwóch rozdziałów?

Nowa ziemia będzie prawdziwym rajem. Nie będzie już śmierci ani grzechu. Szatan i bezbożni zostaną unicestwieni. Będziemy żyć w obecności naszego miłującego Zbawiciela i ukochanych ludzi. Na nowej ziemi zamieszkają razem ludzie ze wszystkich narodów i grup językowych.

Rada Misyjna Generalnej Konferencji Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego przyjęła parametry globalnej misji służące określeniu, czy dana grupa ludzi ma status zewangelizowanej. Tak więc *zewangelizowana grupa ludzi* to taka, w której istnieje odpowiedni poziom zaangażowania i środków pozwalający skutecznie wydawać świadectwo bez potrzeby wsparcia z zewnątrz. W takiej grupie organizowane są nabożeństwa, dostępna jest *Biblia* oraz publikacje o tematyce biblijnej w rodzimym języku, a lokalni przywódcy kościelni wydają świadectwo bez potrzeby pośrednictwa tłumacza.

Natomiast *niezewangelizowana grupa ludzi* to taka, w której nie ma dość wielu adwentystów spośród lokalnych mieszkańców ani odpowiednich środków, by skutecznie wydawać świadectwo w danej grupie bez pomocy z zewnątrz.

Każdy zbor i każda diecezja muszą ustalić, które grupy na ich terenie nie zostały jeszcze zewangelizowane. Teraz jest czas inwestowania w Bożą misję czynienia uczniami Jezusa ludzi ze wszystkich grup na świecie, aby przyspieszyć powtórne przyjście Zbawiciela i pozyskać dla Niego tych, z którymi będziemy żyć w nowym niebie i na nowej ziemi w wieczności.

WYZWANIE: W jaki sposób przyczyniasz się do przyspieszenia powtórnego przyjścia Chrystusa? Czy siejesz ziarno nadziei w sercach ludzi, którzy potrzebują dobrej nowiny? Czy *podlewasz* kiełkującą wiarę, pomagając ludziom uczyć się życia w wierności i posłuszeństwie Chrystusowi? Módl się o okazję do dzielenia się obietnicą dotyczącą nowej ziemi z osobami wpisanymi na twoją listę modlitewną.

DODATKOWE WYZWANIE: Niektórzy z twoich *uczniów* mogą być gotowi na przyjęcie Chrystusa. Wiąże się to z przyłączeniem się do zboru lub do małej grupy. Postaw się w miejscu tych osób i wyobraź sobie, że masz po raz pierwszy wybrać się do twojego zboru. Jakie doświadczenie czeka te osoby? Jak przygotowany jest twój zbor na przyjęcie nowych wierzących? Czy jesteś gotowy założyć nową grupę wierzących, zamiast przyprowadzać te osoby do istniejącego zboru? Opracuj strategię uwzględniającą szczególne uwarunkowania dotyczące jakiegoś niezewangelizowanego terenu. Podziel się swoimi spostrzeżeniami z liderami swojego zboru i pracuj wraz z nimi, wdrażając plan świadomego czynienia ludzi uczniami Chrystusa.

DO DALSZEGO STUDIUM

„Wielki plan odkupienia zakończy się zupełnym przywróceniem świata do łaski Bożej. Wszystko, co zostało stracone przez grzech, zostanie odnowione. Nie tylko człowiek, ale i ziemia zostanie odkupiona, aby stać się wiecznym mieszkaniem posłusznych. Przez sześć tysięcy lat szatan usiłował zatrzymać ziemię w swoim posiadaniu. Teraz pierwotny Boży cel jej stworzenia zostanie spełniony. »Święci Najwyższego otrzymają królestwo i posiadą królestwo na wieki, na wieki wieczne« (Dn 7,18)⁴⁵.

Jednak zanim się to stanie, naszym obowiązkiem jest współdziałać z Bogiem w Jego misji głoszenia światu przesłania ostrzeżenia, aby ludzie przyjęli obietnicę Bożego odrodzenia i mogli mieć w nim udział.

„Pragnęłabym ujrzeć znacznie więcej pracowników działających na rzecz tych, którzy jeszcze nie poznali uzasadnienia naszej wiary. Wielu otrzymało wielkie światło, słysząc przesłania trzech aniołów, a ich obowiązkiem jest teraz głoszenie tych przesłań we wszystkich zakątkach świata. Pragnę wykonać swoje zadanie i przygotować innym drogę do niesienia światła prawdy. Oby Pan pomógł nam przywdziać całą zbroję Bożą. Wierzący mają się zjednoczyć w wielkim dziele głoszenia światu ostatniego ostrzeżenia⁴⁶.

W tym kwartale studiowaliśmy różne zagadnienia związane z Bożą misją. W bieżącym tygodniu zakończyliśmy nasze studium tym, jak *Apokalipsa Jana* ukazuje odrodzoną więź ludzkości z Bogiem i wypełnienie Bożej misji — odnowienie ziemi. Choć prawdą jest to, że unicestwienie grzechu i cierpienia będzie najbardziej dramatycznym wydarzeniem w historii świata, to jednak Bóg kieruje nasze myśli ku przyszłości i daje nam pocieszenie i zachętę w obietnicy życia wiecznego.

PYTANIA DO DYSKUSJI

1. Czym jest *ewangelia wieczna*? Dlaczego jest *wieczna*? Dlaczego to, czego uczy *ewangelia wieczna*, jest najważniejsze w naszej misji?

2. Dlaczego kładziemy tak silny nacisk na przesłania trzech aniołów z 14. rozdziału *Apokalipsy Jana*? Jak odpowiesz na argument, że powinniśmy skupiać uwagę wyłącznie na Jezusie, a nie na „negatywnych” przesłaniach, w tym poważnych ostrzeżeniach?

3. Jak lekcje tego kwartału pomogły ci lepiej zrozumieć nie tylko znaczenie misji, ale także to, jak ty i twój zbór moglibyście lepiej uczestniczyć w niej zgodnie z Bożym powołaniem?

⁴⁵ Ellen G. White, *Wybrańcy Boga*, wyd. 2, Warszawa 2018, s. 248.

⁴⁶ Tamże, *Letter 390*, 1907 (list nieopublikowany).